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Anschriften der Autorinnen und Autoren /
Adresses des auteurs

Amelie Alterauge, M.A.
Institut für Rechtsmedizin der Universität Bern

Abteilung Anthropologie
Sulgenauweg 40
CH-3007 Bern
Tel. +41 31 631 84 92
amelie.alterauge@irm.unibe.ch

Dr. Jehanne Affolter
Rue de la Dîme 86

CH-2000 Neuchâtel
Tel. +4132 753 46 21

affolterjs@bluewin.ch

Marco Amstutz, dipl. Grabungstechniker
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 54
marco.amstutz@erz.be.ch

René Bacher, lie. phil.
Eichgutweg 35

CH-3053 Münchenbuchsee
Tel. +41 79 253 69 14

rlabacher2@gmail.c0m

PD Dr. Armand Baeriswyl
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 42

armand.baeriswyl@erz.be.ch

Dr Michel Blant
Institut suisse de Spéléologie et de Karstologie
CP 818

CH-2301 La Chaux-de-Fonds
Tel. +4132 913 35 33

Michel.blant@isska.ch

Christof Blaser, dipl. Grabungstechniker
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 24
christof.blaser@erz.be.ch

Prof. PD Dr. Adriano Boschetti-Maradi
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 26

adriano.boschetti@erz.be.ch

Sabine Brechbühl Trijasse, dipl. FH
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 38

sabine.brechbuehl@erz.be.ch

Maria Bütikofer, B.A.
Liebefeldstrasse 62

CH-3097 Liebefeld
maria.buetikofer@bluewin.ch

Dr. phil. Christine Cooper
Unterm Schloss 67

FL-9496 Balzers

Tel. +41 76 404 80 63

Christine.cooper@llv.li

Dr. Andreas Cueni

Anthropologe
St. Niklausengasse 1

CH-6010 Kriens
Tel. +41 41 320 03 35

ascueni@solnet.ch

Sébastien Dénervaud, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 29

sebastien.denervaud@erz.be.ch

Dr Yves Dubois
Institut d'archéologie et des sciences de

l'Antiquité
Anthropole, bureau 1025.1

Université de Lausanne

CH-1015 Dorigny
Tel. +41 21 692 36 01

yves.dubois@unil.ch

Pierre Eichenberger
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 86

pierre.eichenberger@erz.be.ch

Jürgen Fischer, M.A.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 65

juergen.fischer@erz.be.ch

Christophe Gerber, lie. ès lettres
Service archéologique du canton de Berne
Case postale
CH-3001 Berne
Tel. +4131 633 98 39

christophe.gerber@erz.be.ch

Regula Gubler, M.A.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. + 4131 633 98 59

regula.gubler@erz.be.ch

Prof. Dr. Albert Hafner
Universität Bern
Institut für Archäologische Wissenschaften

Abteilung Ur- und Frühgeschichte
Muesmattstrasse 27

CH-3012 Bern
Tel. +4131 631 58 25

albert.hafner@iaw.unibe.ch

Dr. Volker Herrmann
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 23

volker.herrmann@erz.be.ch

Sabrina Joye, MSc
Rue David-Pierre-Bourquin 11

CH-2300 La Chaux-de-Fonds
Tél. +4178 679 03 39

sabrina.joye@yahoo.com

Christiane Kissling, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 19

christiane.kissling@erz.be.ch

Katharina König, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 73

katharina.koenig@erz.be.ch

Dr. Marlu Kühn
IPNA
Spalenring 145

CH-4055 Basel

Tel. +41 61 207 42 00
Marlu.kuehn@unibas.ch



Andrea Francesco Lanzicher, M.A.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 636 64 68

andrea.lanzicher@erz.be.ch

Dr. rer. biol. hum. Sandra Lösch

Institut für Rechtsmedizin der Universität Bern

Abteilung Anthropologie
Sulgenauweg 40

CH-3007 Bern
Tel. +41 31 631 84 92
sandra.loesch@irm.unibe.ch

Roger Lüscher, dipl. Grabungstechniker
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 67

roger.luescher@erz.be.ch

Yann Mamin, M.A.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 94
yann.mamin@erz.be.ch

Andreas Marti, dipl. Grabungstechniker
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 76

andreas.marti@erz.be.ch

Pierre Xavier Meury, géologue diplômé
9, rue des Prés

CH-2800 Delémont
Tél. +41 32 422 03 11

px.meury@speleo.ch

Dr. Werner Müller
Laboratoire d'archéozoologie
Université de Neuchâtel
Av. de Bellevaux 51

CH-2000 Neuchâtel
Tél. +41 32 718 3110
werner.mueller@unine.ch

Mathieu Plamondon, Ph.D.

Scientist / Computed Tomography
Center for X-ray Analytics
Empa - Swiss Federal Laboratories for Materials
Science and Technology
Überlandstrasse 129

CH-8600 Dübendorf
Tel. +41 58 765 43 30

mathieu.plamondon@empa.ch

Marianne Ramstein, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 48

marianne.ramstein@erz.be.ch

Lukas Schärer, M.A.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Aussenstelle Unterwasserarchäologie
Seestrasse 6

CH-2572 Sutz
Tel. +41 31 636 15 04
lukas.schärer@erz.be.ch

Leonardo Stäheli

Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 12

leonardo.stäheli@erz.be.ch

Louis Stähelin
Chemin des Places 29
CH-2800 Delémont
Tél. +41 77 431 59 15

louis.stahelin@epfl.ch

Regine Stapfer, lie. phil.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 636 68 84

regine.stapfer@erz.be.ch

Max Stöckli

Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +41 31 633 98 47
max.stoeckli@erz.be.ch

Dr. Peter J. Suter

Dorfplatz 11

CH-3045 Meikirch
Tel. +4131 829 28 64

pj.suter@bluewin.ch

Lara Tremblay, M.A.
Archäologischer Dienst des Kantons Bern
Postfach

CH-3001 Bern
Tel. +4131 633 98 53

lara.tremblay@erz.be.ch

Dr. Christian Weiss
Schweizerisches Nationalmuseum
Landesmuseum Zürich
Museumstrasse 2

CH-8021 Zürich
Tel. +41 58 466 65 16

christian.weiss@snm.admin.ch

Johannes Wimmer, M.A.
Schützengraben 4

CH-4051 Basel

j_wimmer@hotmail.com
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